
 
ročník XXVI. • květen 2017 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
Zvonice za svítání 2. 4. 2017 
foto: Milan Romančák  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 2 

 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 
60. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 27. 3. 2017 

 RM vzala na vědomí informace Svazu měst a obcí ohledně aplikace nového zákona č. 257/2016 Sb., o 
spotřebitelském úvěru. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zprostředkování kulturní akce se Simonou Klímovou a Smlouvy o 
realizaci koncertního vystoupení Hudební skupiny Spolektiv z.s. pro zajištění vystoupení na hudebním 
festivalu Nota 2017. 

 RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy domu čp. 
647, náměstí Horníků – Rtyně v Podkrkonoší“ a pověřila vedoucího odboru správy majetku města 
Roberta Pižla administrací výběrového řízení.  

 RM schválila uvolnění prostředků na oslavu Dne učitelů ve výši 4 500 Kč pro ZŠ a ZUŠ Rtyně 
v Podkrkonoší a 1 500 Kč pro Mateřskou školu. Finanční prostředky budou proplaceny jednotlivým 
organizacím proti předloženému dokladu. 

 RM vzala na vědomí vyhlášení termínu pro zápis do Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší na školní rok 
2017 – 2018 na čtvrtek 11. května 2017 a oznámení o uzavření MŠ o letních prázdninách v termínu 
17. 7. – 11. 8. 2017. 

 RM schválila zřízení nového pracovního místa na pozici pečovatelka pečovatelské služby Města Rtyně 
v Podkrkonoší k datu 1. 4. 2017. 

 RM zamítla žádost Ing. Jaroslava Rufera o využití břidlic obsažených v haldovině odvalu dolu Zdeněk 
Nejedlý (dědičná štola Ida) pro stavební účely. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy MK ul. Za 
Lékárnou ve Rtyni v Podkrkonoší – 2. etapa“ a uzavření kupní smlouvy s dodavatelem Stavo & Sachs 
Kukleny, s.r.o. 

 RM schválila vyhlášení ankety pro ocenění občanů Města Rtyně v Podkrkonoší v rámci oslav Dne města 
2017 a vzala na vědomí informace o přípravách Dne města v termínu 16. 9. 2017. 

 RM schválila zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 3323/32 a části p.p.č. 156, vše v k.ú. Rtyně 
v Podkrkonoší o velikosti cca 55 m2 a uložila vedoucímu odboru správy majetku města Robertu Pižlovi 
zajistit zveřejnění záměru prodeje a přípravu smlouvy o smlouvě budoucí na prodej nemovitosti pro 
příští jednání zastupitelstva města. 

 
61. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 10. 4. 2017 

 RM vzala na vědomí informace vedoucího Jakuba Šikýře o činnosti odboru kultury. 

 RM schválila text směrnice č. II/8 pro řidiče referentsky řízených motorových vozidel a směrnice č. IV/1 
pro poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

 RM vzala na vědomí výkaz provedených úkonů pečovatelské služby města za období 1. čtvrtletí 2017. 

 RM schválila vyhlášení nabídky na prodej nepotřebného majetku města obálkovou metodou (Nákladní 
automobil MULTICAR M26 DOKA) s termínem podání nabídek 4. 5. 2017 a nejnižším akceptovaným 
podáním 250 000 Kč. 

 RM schválila uzavření smlouvy o výpůjčce defibrilátoru PRIMEDIC DefiMonitor EVO 1 s vypůjčitelem 
MUDr. Janem Hartmanem. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Klubu vojenské 
historie Odolov z.s. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Sdružení 
Vízmburk, z.s. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 3 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č. 2/2017. 

 RM schválila program 15. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební zábavy v rámci oslav 
Čarodějnic konané dne 30. 4. 2017 v areálu Rychta. Veřejná hudební produkce bude ukončena do 
24:00 hodin. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Hudební zábavy v rámci 
festivalu Koletova Rtyně ve sportovní hale Orlovna konané dne 27. 5. 2017. Veřejná hudební produkce 
bude ukončena do 01:00 hodin. 

 RM schválila vydání kladného stanoviska k žádosti o udělení licence k provozování vnitrostátní veřejné 
linkové osobní dopravy na linky č. 690320 Trutnov-Úpice-Rtyně v Podkr.-Červený Kostelec-Náchod a 
linky č. 690340 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Odolov dopravce ARRIVA Východní Čechy a.s. 

 
62. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 24. 4. 2017 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na 
vědomí informace o hospodaření a činnosti společnosti za první čtvrtletí rok 2017. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o zajištění plnění povinností zpětného odběru elektrozařízení a 
přenosných baterií podle zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a na něj navazujících 
vyhlášek s provozovatelem kolektivního systému RETELA s.r.o. 

 RM vzala na vědomí žádost manželů Šimánkových o prodej p.p.č. 3200/5 o výměře 12 714 m2 a 
doporučila ZM neschválit prodej předmětné nemovitosti. 

 RM vzala na vědomí zápis z jednání s panem Faltou z 19. 4. 2017 a uložila starostovi města projednat 
možnost odkupu p.p.č. 3402/2 o výměře 150 m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru  
2 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník panu Ladislavu 
Řezníčkovi. 

 RM schválila uzavření smluv o dílo na investiční akce „Oprava elektrických rozvodů v areálu skládky 
Rtyně v Podkrkonoší“, akce „Odstranění naplavenin malé vodní nádrže Pančák“ a akce „Rekonstrukce 
povrchu části komunikace na p.p.č. 3416 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší“ se zhotovitelem SKLÁDKA POD 
HALDOU s.r.o. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Chodník v ul. Hronovská u č.p. 
233, k.ú. Rtyně v Podkrkonoší“ a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem společností 
Stavo&Sachs Kukleny s.r.o. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy domu čp. 647, 
náměstí Horníků - Rtyně v Podkrkonoší“ a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem společností 
PROPLAST K s.r.o. 

 
15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ 19. 4. 2017 

 ZM schválilo bezúplatný převod p.p.č. 1186/7 – ostatní plocha o výměře 64 m2 v k.ú. Rtyně 
v Podkrkonoší z vlastnictví státu Česká republika, s příslušností hospodaření pro Státní pozemkový 
úřad, do vlastnictví Města Rtyně v Podkrkonoší. 

 ZM schválilo poskytnutí individuální dotace v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů Oblastní charitě Trutnov ve výši 51 414 Kč na realizaci projektu "Osobní 
asistence" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Rtyně 
v Podkrkonoší.  

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 2/2017 k rozpočtu města na rok 2017. Celkové příjmy upraveného 
rozpočtu po konsolidaci činí 45 609 610 Kč, výdaje 47 526 090 Kč a financování 1 916 480 Kč. Schodek 
rozpočtu po rozpočtovém opatření je krytý přebytkem z minulých let.  
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 4 

 ZM schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci VAK 
Rtyně v Podkrkonoší ve výši 148 000 Kč. 

 ZM vzalo na vědomí informace starosty. 
 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

DEN MĚSTA RTYNĚ V PODKRKOŠÍ 2017 
   V roce 2017 bude naše město po roční přestávce organizovat Den města, který se doposud vždy setkal 
s velkým ohlasem. Touto cestou bychom chtěli veřejně poděkovat občanům a příznivcům našeho města, kteří 
se svou nezištnou pomocí podílí nebo podíleli na rozvoji města, svým ojedinělým skutkem pomohli jiné osobě 
nebo svými činy pomáhají ostatním občanům, spolkům a organizacím města. Tito lidé a jejich činy si 
nepochybně zaslouží nejenom naše poděkování, ale i úctu a prezentaci jejich příkladného jednání. Rádi 
bychom proto oslovili širokou veřejnost a poprosili o spolupráci. Pod článkem naleznete tiskopis, který si 
zároveň můžete kdykoliv vyzvednout na podatelně Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší nebo stáhnout na 
webových stránkách města www.rtyne.cz. Na tiskopise můžete uvádět písemné návrhy k ocenění jednotlivých 
osob a předávat je na podatelnu nebo zasílat na emailovou adresu tajemnik@mestortyne.cz.  
   Vážení spoluobčané, budeme velmi rádi, pokud se s námi zapojíte a pomůžete nám svými návrhy objevit 
mnohdy skromné a nenápadné občany a jejich skutky, které zůstávají široké veřejnosti utajeny, nebo nám 
svým návrhem připomenete i skutky, které již třeba zavál čas. Návrhy budou přijímány do 31. července 2017. 
Vyhodnocení nominací a výběr oceněných občanů provede zvláštní komise jmenovaná radou, ty následně 
projedná a schválí rada města. 
   Slavnostní předávání se uskuteční v rámci Dne města Rtyně v Podkrkonoší v sobotu 16. 9. 2017 v areálu Na 
Rychtě. Program celého dne bude opět složen v duchu „Rtyňáci Rtyňákům“ a bude tedy v maximální možné 
míře tvořen z vlastních zdrojů. Určitě se máme všichni na co těšit! 

 
 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

NOMINACE NA DEN MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 2017 

NOMINOVANÝ:   

Jméno a příjmení:   

Datum narození:   

Trvalý pobyt:   

Důvod nominace: 

  

NAVRHOVATEL:   

Jméno a příjmení:   

Firma, organizace:   

Adresa:   

Telefon/email:   

Datum nominace:   Podpis: 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\Zpravodaj\www.rtyne.cz
mailto:tajemnik@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 5 

DEN MĚSTA - VÝZVA 
   Vážení spoluobčané, 
jak již zaznělo v minulém zpravodaji a v příspěvku výše, budeme po dvou letech opět pořádat „Den města“. 
Termín konání byl stanoven na sobotu 16. září 2017, kdy v areálu na Rychtě budou probíhat taneční a hudební 
vystoupení, zábava pro děti i dospělé a prezentace místních spolků. Řada lidí v našem městě se věnuje 
zajímavým činnostem (paličkování, sbírání zajímavých předmětů, kutilství, vyřezávání apod.), aniž by se o nich 
všeobecně vědělo. Pokud k takovým patříte a chcete své umění či dovednosti prezentovat na oslavách, 
přihlašte se prosím na tel. 602 619 663 nebo e-mailu kultura@mestortyne.cz a můžeme společně probrat, jak 
letošní Den města obohatit. Nebojte se ukázat ostatním rtyňákům svůj um a šikovnost. Za přihlášky předem 
děkujeme. 

Jakub Šikýř, vedoucí odboru kultury 

 
PRODEJ NEPOTŘEBNÉHO MAJETKU MĚSTA 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČ: 00278238 
nabízí k prodeji tento nepotřebný movitý majetek: 
 

Nákladní automobil MULTICAR M26 DOKA  
datum pořízení 10. 6. 2010 (datum první registrace 20. 12. 2000) 

 
   Jedná se o nákladní vozidlo MULTICAR s prodlouženou pětimístnou kabinou, celková hmotnost 3 500 kg, 
motorizace Iveco 2,8 l o výkonu 78 kW, najeto 173 000 km, pohon 4x4 s redukční převodovkou, vzadu 
dvoumontáž, třístranně sklopná nákladní korba, rychloupínací deska SWV 500, víceokruhová hydraulika, tažné 
zařízení (koule i oko), oranžový maják, přídavné pracovní osvětlení, LED koncová světla. 
   Na nabízený nepotřebný majetek neposkytujeme záruku na skryté vady. Počínající koroze kabiny, oděrky 
z běžného provozu, jinak je vozidlo plně funkční a pojízdné, STK platná do 8. 6. 2018. 
   Prohlídku nabízeného majetku je možné dojednat u vedoucího oddělení místního hospodářství pana Petra 
Vernera, tel. 606 713 784. 
   Zájemci mohou své nabídky podávat písemnou formou v zalepené obálce s označením "Nabídka na prodej 
nepotřebného movitého majetku - NEOTVÍRAT" a doručit ji osobně nebo poštou na adresu Město Rtyně 
v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, a to nejdéle do 4. 5. 2017 do 10 hodin.  
   Nejnižší akceptovaná prodejní cena nabízeného majetku činí 250 000,- Kč. Majetek bude prodán nejvyšší 
podané nabídce. 
   Prodej výše uvedeného nepotřebného majetku schválila rada města Rtyně v Podkrkonoší dne 10. 4. 2017 
usnesením č. 61/4. 

Zdeněk Špringr, starosta města v. r. 

mailto:kultura@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 6 

 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje podle § 6 zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících 

veřejnou výzvu na pracovní pozici 

 

REFERENT SPRÁVNÍHO ODBORU 

 

Místo výkonu práce:  Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší 
 

Druh pracovního poměru:  plný úvazek (40 hodin týdně) na dobu neurčitou 
 

Začátek prac. poměru: od 1. 6. 2017 nebo dohodou 
 

Náplň práce: agenda podatelny a spisovny úřadu (podací deník, výpravna, datová schránka, 

evidence stížností), CZECH POINT (konverze dokumentů, výpisy), agenda 

evidence obyvatel, legalizace a vidimace, základní matriční činnost, agenda 

pečovatelské služby, příprava obřadů, sekretariát starosty a tajemníka 

Platové zařazení:  8. platová třída dle přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb. v akt. znění 
 

Podmínky, které musí zájemce splnit: 

 - minimálně středoškolské vzdělání s maturitou 

 - úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, 

 popřípadě fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má v České republice 

 trvalý pobyt, dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná, 

 ovládá jednací jazyk a splňuje další předpoklady pro výkon správních činností 

 stanovené zvláštním právním předpisem (§ 4 zák. č. 312/2002 Sb.) 

 - znalost práce na PC (MS Office, práce s Internetem), psaní na stroji 

 - příjemné vystupování, komunikativnost, úhledný rukopis 
 

Ostatní požadavky: výhodou je znalost místních poměrů, znalost cizího jazyka (AJ, NJ), praxe ve veřejné 

správě, zkouška zvláštní odborné způsobilosti dle zák. č. 312/2002 Sb. (není podmínkou) 
 

Lhůta pro podání přihlášky: pátek 12. 5. 2017 do 9:00 hodin 
 

Adresa pro podání přihlášky: Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší   
 

Doklady připojené k přihlášce: - strukturovaný profesní životopis (psaný vlastní rukou!) 

     - výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

     - úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
 

Způsob podání přihlášky: uchazeč doručí přihlášku vč. všech příloh v písemné podobě v zalepené obálce  

           poštou nebo osobně na podatelnu MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. Obálka bude     

                               označena textem „Veřejná výzva – referent správního odboru“ – NEOTVÍRAT. 
 

Vzorová přihláška je ke stažení na www.rtyne.cz.  

 

Ve Rtyni v Podkrkonoší 19. 4. 2017 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\PERSON�L\V�%20evidence%20obyvatel\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 7 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje podle § 6 zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících 

veřejnou výzvu na pracovní pozici 
 

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ  
 

Místo výkonu práce:  Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší 
 

Druh pracovního poměru:  plný úvazek (40 hodin týdně) na dobu neurčitou 
 

Začátek prac. poměru: od 1. 6. 2017 nebo dle dohody 
 

Náplň práce: vedení a kontrola činnosti dělníků místního hospodářství vč. sezónních 

pracovníků, zajišťování zimní i letní údržby a úklidu veřejných prostranství, 

opravy a údržba místních a účelových komunikací, veřejného osvětlení, 

městského mobiliáře, strojního a vozového parku města; 

výkon agendy silničního správního úřadu obce, pasport a údržba dopravního 

značení 

Platové zařazení: 9. platová třída dle přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb. v akt. znění 
 

Podmínky, které musí zájemce splnit: 

 - minimálně středoškolské vzdělání s maturitou 

 - řidičský průkaz skupiny B 

 - podmínky podle § 4 zák. č. 312/2002 Sb. (úředníkem se může stát fyzická osoba, která 

je státním občanem České republiky,  popřípadě fyzická osoba, která je cizím 

státním občanem a má v České republice trvalý pobyt, dosáhla věku 18 let, je způsobilá k 

právním úkonům, je bezúhonná, ovládá jednací jazyk a splňuje další předpoklady pro 

výkon správních činností stanovené zvláštním právním předpisem) 

 - znalost práce na PC (MS Office, práce s Internetem) 

 - příjemné vystupování, komunikativnost, ochota k dalšímu vzdělávání 
 

Ostatní požadavky: výhodou je zkušenost s vedením kolektivu, znalost místních poměrů, praxe ve veřejné 

správě (není podmínkou) 
 

Lhůta pro podání přihlášky:  12. 5. 2017 do 9:00 hodin 
 

Adresa pro podání přihlášky: Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší   
 

Doklady připojené k přihlášce:         - strukturovaný profesní životopis 

     - výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

     - úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
 

Způsob podání přihlášky: uchazeč doručí přihlášku vč. všech příloh v písemné podobě v zalepené obálce 

poštou nebo osobně na podatelnu MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. Obálka bude 

označena textem „Veřejná výzva – vedoucí oddělení místního hospodářství“ – 

NEOTVÍRAT. 
     

Vzorová přihláška je ke stažení na www.rtyne.cz.  
 

Ve Rtyni v Podkrkonoší 20. 4. 2017 

       Bc. Pavel Semerák, tajemník Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\PERSON�L\V�%20evidence%20obyvatel\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 8 

INFORMACE  Z FINANČNÍHO ODBORU 
   Poplatek ze psů byl splatný 31. 3. 2017. Vyzýváme držitele psů, kteří ještě neuhradili tento poplatek, aby tak 
neprodleně učinili, neboť se vystavují nebezpečí vyměření a navýšení poplatku až na trojnásobek (dle vyhlášky 
č. 3/2015 o místních poplatcích, čl. 26.).  
 
   Složenky na daň z nemovitostí na rok 2017 bude finanční správa ČR rozesílat poštou, tak jako 
v předchozích letech, na adresy poplatníků. Složenky budou rozesílány postupně, aby je poplatníci obdrželi 
nejpozději do 19. 5. 2017. 
Daň je třeba uhradit včas tak, aby byla dne 31. 5. 2017 připsána na účet finančního úřadu. V případě 
bezhotovostní platby či platby složenkou je nutné s tímto faktem počítat a poukázat daň s několikadenním 
předstihem. Při pozdní úhradě daně více než 4 dny hrozí úrok z prodlení. Daň lze zaplatit také v hotovosti 
v pokladně Finančního úřadu Trutnov.  

Finanční odbor 
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

1. 5.  MUDr. Eva Davidová  Sokolská 238, Trutnov  499 735 314 

6. a 7. 5.  Stovicek Dent, s.r.o. Komenského 821, Trutnov  499 907 260 

8. 5.  MUDr. Petra Pilcová Krakonošovo nám. 127, Trutnov 491 617 006 

13. a 14. 5.  MUDr. Rudolf Dušánek  Riegrova 359, Úpice  499 329 559  

20. a 21. 5. MUDr. Karolína Feduňová  zub. ordinace č. p. 185, Pec p. Sněžkou  603 413 113 

27. a 28. 5.  MUDr. Magda Gratzová  zub. ordinace č. p. 25, Radvanice 499 897 411 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 

 
 
 
 
SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A ELEKTROZAŘÍZENÍ 
    
   V měsíci dubnu se uskutečnil svoz nebezpečných odpadů a elektrozařízení. Tento svoz se koná na základě 
smlouvy s městem a je doplňující službou ke sběrnému dvoru, určenou pro občany, kteří nemají možnost své 
odpady odvézt do sběrného dvora. Tento mobilní svoz se uskutečňuje ze šesti stanovišť v našem městě. Na 
pěti stanovištích je vždy vše v pořádku a podle daných pravidel, pouze na křižovatce pod Vyhlídkou se tato 
pravidla každý rok porušují. Zdejší občané nepředávají odpad obsluze svozu, jak je požadováno. Různý odpad, 
který není předmětem svozu, se odkládá na tomto místě a je to bráno jako zakládání černé skládky. Vzhledem 
k porušování těchto pravidel jsem se rozhodl toto stanoviště vyjmout ze seznamu a z této části Rtyně se 
nebude nebezpečný odpad odvážet. Pokud se budou na tomto místě odpady odkládat, bude to bráno jako 
zakládání černé skládky, které je podle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. pokutováno od 50 000,- a více Kč. 
Při jarním mobilním svozu se do sběrného dvora odvezla 1 tuna elektrozařízení, 115 kg barev, 35 kg ředidel a 
jiných chemikálií, 320 kg pneumatik a další drobný odpad (zářivky, baterie a další). 
 

                                                                                               František Pěkný  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 9 

 
 
 

VÝTVARNÁ DÍLNA 
   Pečovatelská služba uspořádala pro své klienty a členky Klubu důchodců „Velikonoční tvoření“. Akce se 
konala v Malém kulturním sále dne 5. 4. 2017 s naší známou lektorkou paní Alenou Herzigovou. Výjimečně 
mezi nás zavítal i jeden klient. Tentokrát jsme vyráběli dárkovou papírovou taštičku – která se jistě hodila i na 
koledu, nástěnný pamatováček – abychom na nic nezapomněli, a drobnou nástěnnou dekoraci v podobě 
jarního ptáčka – to abychom domů přilákali jaro plné sluníčka a barev. Společně jsme si užili příjemné 
odpoledne a s dobrým pocitem z pěkných výrobků jsme se vrátili domů. 
 
Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje 

Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková, pečovatelky 
 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V KVĚTNU 2017: 

Čejchanová Božena  Brejcha Václav  Kleprlíková Danuška 

Gecová Drahuše  Brát Oldřich 

Sedláčková Věra  Koštejn Vilém  Smutná Miloslava 

Kubová Růžena  Brátová Květa 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 
   Děkuji zastupitelům města pánům Romančákovi a Řezníčkovi za blahopřání, dárek, květiny a milé posezení 
k mým 85. narozeninám. 

Terezie Kábrtová 
 

   Srdečně děkuji Městskému úřadu a zvláště pak zastupiteli města panu Milanu Romančákovi za jeho milou 
návštěvu s předáním dárků k mým narozeninám. Dále děkuji výboru Společenství bytových jednotek domu č. 
636 za sousedské posezení s panem Vlastimilem Polívkou, s paní Petrou Slavíčkovou a s panem Ing. Janem 
Kábrtem s předáním dárků k mým narozeninám. Moc mě to potěšilo a bylo to hezké. 

Zděnka Štěpánová 
 

 
 

 
Dne 1. 4. 2017 si v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší 
řekli své „ano“ snoubenci: 

 

Mgr. Lenka Fantová a Miroslav Kašpar 
 

Novomanželům na jejich společné cestě životem přejeme hodně 
lásky, vzájemného porozumění, trpělivosti a ohleduplnosti. 

                                                                                                                          
 Ing. Iva Kejklíčková, matrikářka  

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 10 

 
 

MUZEUM ZAHAJUJE NÁVŠTĚVNÍ SEZÓNU 2017 

   Městské muzeum Rtyně v Podkrkonoší zahajuje svou jednadvacátou návštěvní sezónu 2017 
v úterý 2. května 2017. Zájemci mohou opět navštívit stálé expozice muzea (etnografie, 
selské bouře 1775 a velká expozice hornictví).  Expozice hornictví v budově muzea je nově 
upravená a doplněna o nové exponáty. Mezi zajímavosti určitě patří plastická mapa Jestřebích hor a okolí, 
s vyznačením důležitých důlních děl od Horního Kostelce po Suchovršice, nový model kamenného mostku na 
hornické cestě k dolu Xaver v Markoušovicích a rozšířená expozice důlního záchranářství a použití trhavin v 
dole. Bohužel, po dobu oprav, jsou přerušeny prohlídky vnitřních prostor rtyňské roubené zvonice. Pro 
zájemce o historii a procházky krásnou přírodou je tu naše naučná stezka „Po hornických památkách“ 
s panely informujícími o význačných místech této lokality. Začátek a zároveň konec naučné stezky je u muzea, 
panely jsou nainstalovány u vlakového nádraží, u odbočky k myslivně, u hornického památníku nad nejhlubším 
místem tehdejších uhelných dolů a na rozcestí k dolu Větrák a štole Františka na Panské cestě.  
   Těšíme se na Vaši návštěvu! 
 
Otevírací doba: Úterý - Neděle    9.00 - 12.00 hod.                   

13.00 - 16.00 hod. 
 
Vstupné do muzea: dospělí 20,- Kč, děti 10,- Kč 

Jaroslav Poláček, správce muzea 

MĚSTSKÉ MUZEUM 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 11 

 
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
KRTEČKOVA ZAHRÁDKA 
   I k nám zavítalo jaro a příroda se začala 
probouzet. Z naší zahrádky už odtála sněhová 
peřina a děti mohly pozorovat, jak se ven 
klubou první jarní květinky. Děti se hned s 
prvním teplejším počasím pustily do 
zahradničení, chopily se hrabiček, lopatek a 
koleček a odklidily ze zahrádky větvičky chvojí, 
aby kvítky mohly ven. Pohrabaly listí a odvezly 
jej na kompost a také vyplely zahrádku. V naší 
zahrádce postupně pozorovaly sněženky, 
bledule, petrklíče, hyacinty, modřence, 
narcisky, tulipány a na nich včelky nebo motýly. 
Dále kontrolovaly napučené ovocné stromy. 
Naši malí zahradníčci nezaháleli ani v mateřské 
škole. Vysetá rajčátka přesadili a teď o ně pečují - zalévají a pozorují, jak rostou. V nejbližší době společně 
s dětmi vysejeme semínka zeleniny - mrkev, ředkvičky, hrášek, abychom si na nich v létě mohli pochutnávat. 
Tak sluníčko sviť, ať nám to na zahrádce pěkně roste. 

                                                                                                                zahradníčci z Kačenek 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
ředitelka Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje: 

 
ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK  2017-2018 
 

ZÁPIS SE USKUTEČNÍ V TERMÍNU 11. 5. 2017 (ČTVRTEK) 
V DOBĚ OD 12.30 HOD. DO 16.30 HOD. V MATEŘSKÉ ŠKOLE VE TŘÍDĚ „RYBIČEK“ 

 
   Zákonný zástupce, který bude mít zájem o umístění dítěte, se k zápisu dostaví ve výše uvedeném termínu 
s dítětem. 
 
   U zápisu je nutné předložit vyplněnou žádost o přijetí do MŠ, rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného 
zástupce (rodiče). V případě zdravotního postižení dítěte vyjádření školského poradenského zařízení. 
 
   Formulář „Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ je možné si vyzvednout  u  p. řed. nebo ve třídě 
„Žabiček“ v době provozu (6.30-16.00 hod.) nebo stáhnout na  www.ms.rtyne.cz  a na www.rtyne.cz. Žádost 
bude opatřena potvrzením od dětského lékaře o očkování dítěte. 
 
   Upozornění na novelu školského zákona: od 1. září 2017 je předškolní vzdělávání povinné pro děti, které 
do 31. srpna 2017 dosáhly nejméně pátého roku věku. Zákonní zástupci mají povinnost přihlásit dítě 
k předškolnímu vzdělávání. Je-li dítě přijato do jiné mateřské školy, oznámí tuto skutečnost ředitel této školy 
bez zbytečného odkladu řediteli spádové mateřské školy (= MŠ Rtyně v Podkrkonoší). 
 
   V době zápisu současně proběhne „Den otevřených dveří“, kdy si rodiče mohou prohlédnout mateřskou 
školu. 
 
   O přijetí dítěte v rámci zápisu k předškolnímu vzdělávání nerozhoduje pořadí podané žádosti. Děti jsou 
přijímány v souladu se stanovenými „Kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy 
ve Rtyni v Podkrkonoší pro školní rok 2017-2018“, zveřejněnými v mateřské škole, na www.ms.rtyne.cz  a na 
www.rtyne.cz.                   Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka mateřské školy 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

http://www.ms.rtyne.cz/
http://www.rtyne.cz/
http://www.ms.rtyne.cz/
http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 12 

 
 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ - 10. KVĚTNA 2017 
   Liga proti rakovině Praha, která v loňském roce oslavila již 26 let své činnosti, pořádá i 
letos v květnu veřejnou celonárodní sbírku Český den proti rakovině. Letošní sbírkový den – 
středa 10. května a půjde již o 21. ročník. Již tradičně se naše škola podílí na prodeji žlutých 
kytiček, který budou obstarávat žákyně 9. třídy v dopoledních i odpoledních hodinách ve Rtyni v Podkrkonoší. 
Žlutou kytičku si zájemci mohou koupit za minimální příspěvek 20 Kč. 
 

SBĚR PAPÍRU 
   Jarní sběr papíru se koná 15. a 16. května 2017 na nádvoří nové školy. 
15. 5. od 8,00 do 17,00 
16. 5. od 8,00 do 12,00 
Sbíráme časopisy, noviny, kartony.  
 

ZÁPIS BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 
   Dne 5. 4. 2017 se uskutečnil na staré škole zápis budoucích prvňáčků. Všechny děti, které se zápisu 
zúčastnily, se snažily ukázat, co všechno již dovedou a umí. Celkem bylo zapsáno 33 šikovných žáčků. Každý 
budoucí školák obdržel za snahu a aktivitu drobné dárky.  
Děkuji žákům 2. třídy, kteří své budoucí spolužáky po celou dobu jejich pobytu ve škole provázeli. 

                                                                             Mgr. Jana Hanušová 
 

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S ANGLIČTINOU 
   V úterý 4. dubna se konalo Zábavné odpoledne s angličtinou pro žáky 3. - 5. tříd. Děti plnily různé anglické 
úkoly na několika soutěžních stanovištích. Zahrály si anglické pexeso a stolní hru, složily puzzle, vyluštily 
křížovku, vyzkoušely si překážkovou dráhu a další hry spojené s angličtinou. Každý měl tak možnost hravou 
formou otestovat a procvičit svou slovní zásobu. Všichni si domů odnesli sladkou odměnu.  
Poděkování patří především pořádajícím žákům z šesté a osmé třídy, ale také soutěžícím za jejich účast.  

              Mgr. Martina Mádrová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 13 

JAKÝ BYL DUBEN V ŠD? 
   Jaký byl duben ve školní družině? 
Velmi nabitý. Ve čtvrtek 6. dubna za 
námi do školní družiny přijeli na 
domluvené pozvání zástupci Městské 
policie z Trutnova. Mgr. Jan Bábik s 
kolegyní si s dětmi povídali, proč 
slavíme Den Země, jak a proč třídíme 
odpady. 
   V druhé části besedy vysvětlili dětem, 
co se děje se zvířaty, když se ztratí 
majiteli. Ukázali speciální odchytové 
rukavice, narkotizační šipky a názorně 
na ,,psu tygrovaném" odchyt tyčí nebo 
do sítě. 
   V pátek 7. dubna si děti v ŠD zasoutěžily ve velikonočním trojboji. Běhaly slalom s vejci na lžících mezi vejci, 
házely kroužky na zajíce a skládaly kuře na čas. 
   Za splnění získaly razítka do velikonoční karty, nejlepší si mohly vybrat drobnou odměnu a všichni dostali 
čokoládové lízátko. 
   Ve čtvrtek 13. dubna o velikonočních prázdninách počasí dětem dopoledne nepřálo a tak v ŠD hrály stolní, 
paměťové a logické hry. Po obědě přestalo pršet a tak hledaly jaro v podobě vykvetlých jarních kytiček.  

                                                               Alena Wichová, Nikola Fofonková vychovatelky ŠD 
 

ŠKOLNÍ SPORT 
   Žákyně ročníku narození 2005 – 2003 se 
zúčastnily 16. 3. 2017 okresního kola 
v přehazované v Hostinném. Vzhledem k široké 
základně, kterou má náš Školní sportovní klub, 
byla do soutěže přijata hned 2 rtyňská družstva. 
Přehazovanou proti 3 týmům z trutnovských škol, 
Hostinnému, Vrchlabí a Lánovu si tak mohlo 
zahrát 18 žákyň ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. V 
konkurenci velkých škol obsadil náš tým krásné  
3. místo. Následující týden hostila naše škola 
okrsková kola 
ve vybíjené 4. a 
5. tříd. 4. 4. 
2017 jsme se 
zapojili do 

Sportovní ligy základních škol ve volejbale. A i když byl náš tým nejmladší, 
obsadil v Hostinném 2. místo. Následující den jsme pořádali okrskové kolo 
ve vybíjené 6. tříd, které pro nás bylo mimořádně úspěšné a posunulo nás 
do vedení v GP škol okrsku Úpice. Dívky i chlapci zvítězili a postoupili do 
okresního kola v Trutnově, které se uskutečnilo 11. 4. 2017. Zde se více 
vedlo dívkám, které získaly pohár a medaile za 3. místo, chlapci skončili 
čtvrtí. Děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 
 
    
 

                                                                                                          Tělocvikáři ZŠ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 14 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 
   Žáci ZŠ a ZUŠ zvou rodiče, prarodiče a veřejnost na ŠKOLNÍ AKADEMII, která se koná ve dnech 6. 6. a 7. 6. 
2017 od 17 hodin v kině. 
 

VÝTVARNÁ VÝSTAVA 
Výstava žáků výtvarného oboru ZŠ a ZUŠ se koná ve dnech 2. – 9. 6. 2017 v Makusu 

/otevřeno: pondělí – pátek od 14,00 – 18,00, sobota – neděle od 9,00 – 12,00/ 
Vernisáž výstavy proběhne v pátek 2. 6. 2017 v 18 hodin. 

    
 
 

ÚSPĚCHY NA MEZINÁRODNÍM SOUTĚŽNÍM FESTIVALU SOUHVĚZDÍ 
   Tři taneční a mažoretkové soubory TŠ Bonifác se jako reprezentanti České republiky 
zúčastnily VIII. ročníku mezinárodního soutěžního festivalu "SOUHVĚZDÍ PRAHY - MÍR, 
TVOŘIVOST A PŘÁTELSTVÍ“ dne 22. dubna 2017 v Kulturním domě Zahrada v Praze. Na této akci se během 
celého víkendu představily dětské a mládežnické kolektivy a sólisté z Ruska, Ukrajiny, Bulharska, Slovenska…  
Porota udělovala ocenění v kategoriích tanec, zpěv, folklór, divadlo a výtvarné umění. Velmi nás těší, že se 
naše tanečnice v konkurenci neztratily a soubor BASTET si přivezl čestné uznání poroty, soubor BOSANOVA 
krásnou bronzovou příčku a soubor BONIMA taktéž 3. místo ve své kategorii. Všem moc gratulujeme! Výlet 
do Prahy jsme si zpestřili návštěvou obchodního centra Chodov a zastávkou v McDonald’s, kde na všechny 
slečny čekalo malé překvapení.  
 

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE „JARNÍ ČAROVÁNÍ“ SE VYDAŘILO 
   Ve středu 12. dubna 2017 se taneční třída v Bonihausu proměnila ve výtvarnou dílnu. Na akci s názvem 
„JARNÍ ČAROVÁNÍ“ se sešly děti s rodiči, aby si společně vytvořili jarní a velikonoční dekorace a dárky pro 
koledníky. Účastníci se s radostí pustili do vyrábění a domů si každý z nich odnesl několik povedených výtvorů: 
ovečky z bavlnky jako zápich do květináče, slepičku s peříčky nebo veselého zajíčka, který poslouží jako zarážka 
na knížky. Nechybělo ani malé občerstvení a oblíbené párky v rohlíku. Těšíme se na další tvoření.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 15 

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
   TŠ Bonifác tradičně o velkých prázdninách pořádá LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S BONIFÁCEM 2017. 
Tábor je určen pro děti ve věku od 5 do 12 let, probíhá v prostorech Bonihausu ve Rtyni v Podkrkonoší a 
funguje v daných termínech denně od 7.30 do 15.30 hod. 
TERMÍN A: 10. – 14. července 2017, Téma: Loupežnické prázdniny 
TERMÍN B: 17. – 21. července 2017, Téma: Děti a zvířata 
   Pro děti je připraven bohatý program – celotáborová týdenní hra, rozvoj tvořivosti ve výtvarných, tanečních, 
sportovních, jazykových a jiných aktivitách, kolektivní hry a soutěže, pohádky, procházky do okolí a další pod 
vedením zkušených lektorů. 
   Dále je zajištěn oběd (polévka + hlavní jídlo), pitný režim po celý den a pedagogický dozor. 
Cena: 1390 Kč / termín  
PŘIHLÁŠKY A PODROBNÉ INFORMACE: 

 na webu www.bonifac.eu,  

 emailu bonifac.tanecniskola@seznam.cz 

 telefonu (+420) 725 883 840 (paní Brojarová). 
 

ČESKO ZPÍVÁ 2017 zná své vítěze 
   Slavnostním galavečerem za účasti mnoha známých tváří vyvrcholil již  
11. ročník pěvecké soutěže s mezinárodní účastí „ČESKO ZPÍVÁ 2017“, 
kterou vyhlašuje rtyňský spolek TŠ Bonifác. 7. a 8. dubna 2017 proběhla v 
trutnovském Společenském centru UFFO semifinálová a finálová kola. 
V kategorii Sólisté 15 - 26 let zvítězila 16letá Michaela Janáčová z Ostravy. 
Vítězkou v kategorii Sólisté 9 - 14 let se stala 11letá Adéla Giňová ze Staré 
Chodovské. Cenu internetu, ve které si svého vítěze zvolila veřejnost 
hlasováním prostřednictvím SMS zpráv, získala Markéta Látalová. Pro své 
favority hlasovali také diváci v sále během obou finálových kol. V mladší 
kategorii u nich zvítězila Kristýna Doležalová a ve starší si srdce diváků 
vydobyla Valentina Vlková.  
   Nikdo ze semifinalistů z Trutnova neodjel s prázdnou, kromě skvělé 
zkušenosti si odnesli také dárky od partnerů soutěže. Pro ty nejlepší pak 
byly připraveny hodnotné ceny, mezi kterými letos nechyběly mimo jiné 
moderní, technicky vyspělé kolonožky (balanční vozítka), vouchery od 
Talentida.com, Studio-Eleven a Milan HERMAN Management a již tradičně 
nádherné, originální kované sošky z dílny uměleckého kováře Zdeňka Vítka. 
   V porotě ČESKO ZPÍVÁ 2017 opět zasedla celá řada odborníků a známých tváří. Výkony soutěžících 
hodnotili mimo jiné hudební producent a manažer Milan Herman, zpěvačka Leona Machálková, zpěvačka 
a pěvecká pedagožka Marcela Březinová, zpěvák a herec Zdeněk Podhůrský, vizážista a módní stylista 
Kája Pavlíček a zpěvačka a patronka soutěže Kamila Nývltová. 
   Soutěž již několik let probíhá pod záštitou starosty města Trutnova Mgr. Ivana Adamce, poslance, který 
letos také zasedal ve finálové VIP porotě. Do rozhodování se zapojily také poslankyně parlamentu ČR Mgr. 
Soňa Marková, která navíc poskytla záštitu finále v kategorii 9 - 14 let, poslankyně a náměstkyně hejtmana 
Královéhradeckého kraje za oblast školství, kultury a sportu Mgr. Martina Berdychová a další významné 
osobnosti. Akci podporuje také Královéhradecký kraj. 
   Vrcholu soutěže, kterým provázeli moderátoři Lucie Peterková a Jakub Schmidt, jako obvykle nechyběl 
bohatý doprovodný program, v rámci kterého vystoupily mimo jiné Leona Machálková a Kamila Nývltová. 
Atmosféru rozproudily také tanečnice z Taneční školy Bonifác ze Rtyně v Podkrkonoší a originální 
bubenická show Tokhi & the Groove Army. Na pódiu se jako již tradičně o svůj talent s diváky podělila 
také  celá řada úspěšných soutěžících dřívějších ročníků ČESKO ZPÍVÁ. 
   Kompletní výsledky 11. ročníku, videoreportáže a fotografie z finálových kol naleznete na webu 
soutěže www.cesko-zpiva.cz          Helena Šebestová 

http://www.cesko-zpiva.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 16 

 
 
 
 

Jednota Rtyně v Podkrkonoší 

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2016 
 

30. ledna 2016   Tradiční ples, 309 účastníků  
4. - 5. března 2016   Taneční akademie, TS Ballare 
19. března 2016  Taneční soutěž Josefovský klíč, TS Ballare 
16. - 17. dubna 2016 Taneční soutěž O Rychnovský pohárek, TS Ballare 
23. dubna 2016   Překážkový běh Spartan Race Praha 
   Miloslav Krýsl, kategorie open, 4646 účastníků, 15 místo, 7 km 
24. dubna 2016  Taneční soutěž Beta dance Pardubice, TS Ballare 
7. května 2016   Taneční soutěž Hronovské jablíčko, TS Ballare 
8. května 2016  Překážkový běh Gladiator Race Milovice  

    Miloslav Krýsl, 123 účastníků, 1 místo, 7 km 
14. května 2016   Dětský pochoďáček Rtyňáček, 257 malých průzkumníků 
21. května 2016   Taneční soutěž O Týnišské tajemství, TS Ballare 
28. května 2016   Překážkový běh Spartan Race Kouty nad Desnou 
   Miloslav Krýsl, kategorie open, 1495 účastníků, 12 místo, 15 km 
4. června 2016   Taneční soutěž O rtyňskou zvonici skupiny TS Ballare 
6. června 2016   Taneční akademie, TS Ballare 
6. června 2016   Florbalový turnaj Nisaopen v Liberci,  

Starší žáci 32 družstev, vyřazení ve čtvrtfinále,  
Dorostenci 28 družstev, vyřazení v osmifinále 

10. června 2016   Cesta za pokladem TS Ballare 
18. června 2016   10. výročí sportovní haly Orlovny 
19. června 2016   Překážkový běh Gladiator Race Holice 
   Petr Kašpar, 466 účastníků, 165 místo, 8 km 

    Miloslav Krýsl, 267 účastníků, 8 místo, 8 km 
9. července 2016  Překážkový běh Spartan Race Košice (SVK) 
   Miloslav Krýsl, kategorie elite, 200 účastníků, 18 místo, 5km 
15. - 17. července 2016 Florbalový turnaj mužů Orelcup, 16 družstev, 3. místo Orel Rtyně 
14. - 20. srpna 2016 Florbalové soustředění mládeže v Jeseníkách, 32 osob 
20. srpna 2016  Překážkový běh Spartan Race Litovel 
   Petr Kašpar, kategorie open, 723 účastníků, 92 místo, 9km 
   Miloslav Krýsl, kategorie elite, 251 účastníků, 13 místo, 9km 
Září 2016   Do české florbalové unie přihlášeno 9 kategorií, FBC Orel Rtyně 
3. září 2016   Překážkový běh Gladiator Race Josefov 

    Miloslav Krýsl, 673 účastníků, 9 místo, 10 km 
    Pavel Kocurek, 673 účastníků, 5 místo, 10 km 

2. října 2016   Překážkový běh Spartan Race Liberec 
   Lucie Romančáková, kategorie open, 220 účastníků, 24 místo, 7km 
   Miloslav Krýsl, kategorie elite, 250 účtastníků, 19 místo, 27km 
26. - 27. prosince 2016  Florbalový turnaj mužů Santaopen, 13 družstev, 6. místo Orel Rtyně 
 

 
Děkujeme našim partnerům za podporu v roce 2016 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 17 

TS BALLARE  ZAHÁJENÍ SEZÓNY 2017 
   Letošní sezónu děti zahájily opět tradiční taneční akademií, ale tentokrát plnou překvapení a hostů – TS 
Ballare tak oslavila 15 let činnosti. Přivítali jsme rekordmana s hula-hop – Patrika Jandejska a také taneční 
skupinu Hot Shenose z Prahy, kteří program zpestřili svými vystoupeními.  
 

JOSEFOV 18. 3. 2017 
   Do Josefova vyrazilo hned pět skupinek tanečníků se svými choreografiemi. Hned z první akce jsme však 
neodjížděli s prázdnou. Dětem se zadařilo a přivezli jsme si hned pět umístění. 
Skupina Koťata – 4. místo – volný tanec 
Skupina Cherry – 2. místo – mažoretky 
Skupina Diamonds – 1. a 3. místo – moderní tanec 
Skupina Teens – 2. místo – moderní tanec, 1. místo – tanec s třásněmi 
 

RYCHNOV 8. A 9. 4. 2017 
   Stejně jako v loňských letech se všechny děti těšily na víkendový pobyt v Rychnově. Každoročně zde se 
staršími dětmi přespáváme, soutěžíme a tmelíme také kolektiv. Mladší děti s námi jezdí také, ale na noc se 
vrací domů nebo soutěží jen jeden den. Bohužel nám letošní výjezd zasáhl do Velikonoc, a proto jsme děvčata 
neošidili a připravili jim velikonoční koledu. Také zde jsme získali několik ocenění. 
Skupina Bees – 2. místo – moderní tanec, 2. místo tanec s třásněmi 
Skupina Koťata – 2. a 3. místo – kategorie předškoláků 
Skupina Cherry – 3. místo – mažoretky 
 

JILEMNICE 1. 4. 2017 
   Do Jilemnice zamířily dvě skupiny a i přes velikou konkurenci výborných skupin profi tanečníků si skupina 
Bees odvezla první místo za sestavu s třásněmi – je to pro nás veliký úspěch. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 18 

 
 

VYNÁŠENÍ SMRTKY 
   Dne 1. 4. 2017 se 1. smíšený oddíl jako každý rok vydal do Havlovic na plovárnu, aby vyprovodil 
zimu a přivítal jaro. Vyšli jsme těsně před obědem od skautských chatek ve Rtyni na Žabárně. 
Vydali jsme se lesem do Havlovic a cestou hráli hry, získávali zkušenosti a dobře se bavili. Na 
Plovárně jsme se potkali s 3. oddílem Medvědů z Havlovic, kteří také donesli smrtku (Morénu). 
Tu jsem poté, jak se patří, vyprovodili pryč, aby mohlo začít plnohodnotné jaro. Zapálili jsme ji, hodili do vody 
a při zvuku jarních písniček odplouvala pryč. Poté jsme si společně zahráli hry a opekli buřty, rozloučili se a 
vydali se zpět do Rtyně. 

Tereza Volfová 
 

RÁDCOVSKÝ KURZ „KŘESADLO“ 
   Dva víkendy 17. - 19. 3. v Hostinném a 7. - 9. 4. v Novém Městě nad Metují - spousta nových informací, 
zážitků, zkušeností a kamarádů z celého kraje. Takový byl první stupeň vzdělávacího kurzu pro „doufejme“ 
budoucí skautské vedoucí. Mezi 35 účastníky nechyběli ani členové našeho střediska: Jakub Klusáček, Jan Šváb 
a z Havlovic Marie Prouzová. První víkend byl zaměřen nejen na seznámení, zdravovědu a řešení krizových 
situací a vyhledávání informací, ale i na prohlubování nejrůznějších znalostí. Druhý víkend přinesl plavbu kánoí 
na základnu a nesl se v příjemné atmosféře spolupráce, her, vaření a rukodělných činností. Prezentace 
mezinárodních skautských akcí všechny zaujala. Nechyběla čajovna a ukončující táborák. Věřím, že nabyté 
znalosti budou ku prospěchu všech zúčastněných nejenom ve skautském životě. Účastníci obdrželi nášivku 
kurzu na kroj a jsou tak připravení podílet se plnohodnotně na spoluvedení družin. 

Stanislav Řezníček 
 
 

ODPOLEDNE S KUŘETEM 
   Již po deváté ve Rtyni 
proběhla sbírka 
Pomozte dětem! 
Nadace rozvoje 
občanské společnosti, 
a to v sobotu 15. 4. 
přímo na náměstí ve 
Rtyni. Slunečné 
odpoledne, zábavné 
hry pro děti, usměvavé 
tváře návštěvníků i 
dobroty s čajem nebo 
svařákem pro 
dospěláky - letos se 
„kuře“ opravdu 
vydařilo. Nechyběl ani 
maskot kuřete, který 
povzbuzoval děti 
v soutěžích. Děkujeme 
všem návštěvníkům za 

podporu a příspěvek do kasičky pro kuře. Po rozpečetění kasiček nás čekalo příjemné překvapení, kasičky 
ukrývaly nádhernou částku: 8 804,- Kč. Peníze byly odeslány na konto sbírky Pomozte dětem! Věříme, že 
budou pomáhat na správných místech. 

Petra Ševců   

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 19 

SVOJSÍKŮV ZÁVOD TRUTNOV 
   Okresní kolo Svojsíkova závodu určené pro skautský věk (12 - 16 let) se uskutečnilo v sobotu 22. 4. 
v Trutnově v okolí areálu Paradráha. Naše středisko jela reprezentovat velká výprava v počtu 4 soutěžních 
družin. Zpočátku se zdálo, že celý den proprší, ale počasí se nakonec umoudřilo a občas vykouklo i sluníčko, 
aby se družinám lépe závodilo. Jednotlivé družiny poměřily své síly, ale i znalosti a logické myšlení v 11 
disciplínách.  
   Ke tradičním skautským patřilo například uzlování, zdravověda, rozdělávání ohně nebo poznávání přírody. 
Další zajímavou disciplínou bylo stolování - vaření a stavění stanu. Ve všech disciplínách se nehledělo pouze na 
výkon, ale především na dobrou týmovou spolupráci a komunikaci. Závody jsme společně zakončili nástupem 
a pokřikem všech družin.  
    
   A jak dopadla naše rtyňská výprava?  
 
Dívčí kategorie:     Chlapecká kategorie: 
2. místo Žabičky Rtyně (postup do kraje)  2. místo Lišáci Rtyně (postup do kraje) 
3. místo Chobotnice Havlovice 
5. místo Pastelky Rtyně 
 

Gratulujeme ke krásnému úspěchu a budeme Žabičkám a Lišákům držet pěsti v krajském kole, které se 
uskuteční poslední víkend v květnu v Náchodě. 

 
Petra Ševců 

  

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 20 

 
 
 

Klub přátel Koletovy hornické hudby, Koletova hornická hudba a Město Rtyně v Podkrkonoší pořádají 
53. hudební festival 

KOLETOVA RTYNĚ 2017 
27. - 28. května 2017 

Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 
 

sobota 27. května 2017 
17.00 promenádní koncert souboru Musica  Harmonica, vystoupení tanečních souborů TŠ Bonifác  

a TS Ballare (nám. Horníků) 
18.00 koncert Koletovy hornické hudby (Orlovna) 

20.00 taneční zábava se skupinou HF Band (Orlovna) 
 

neděle 28. května 2017 
13.30 koncerty zúčastněných orchestrů 

PODNIKOVÝ DECHOVÝ ORCHESTR ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV 
DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ VIMPERK 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
17.00 tradiční závěrečný Monstrkoncert 

 
Hosté festivalu:  

hudební skladatelé, aranžéři a dirigenti Václav Hybš, Josef Maršík, Joe Martan (Chicago, USA), Rudolf Koudelka 
a Oldřich Kůžel, herečka a blogerka Marie Doležalová 

 
Moderátoři:  

Lucie a Tomáš Peterkovi (moderátoři Českého rozhlasu Hradec Králové) 
 

Zvuk:  
Mgr. Leoš Nývlt a Ivan Franěk 

 
Vstupné:  

sobota 60,- Kč (KPKH a ZTP 40,- Kč), neděle 120,- Kč (KPKH a ZTP 60,- Kč), děti do 15 let zdarma,  
slevy se nesčítají 

 
Spolufinancováno Královéhradeckým krajem 

 
K uspořádání festivalu významně přispěli:  

Město Rtyně v Podkrkonoší, Ministerstvo kultury ČR, Svazek obcí Jestřebí hory 
 

Mediální partneři:  
Český rozhlas Hradec Králové, Hitrádio Magic, Krkonošský deník 

 
Změna programu vyhrazena. 

 

www.koletovka.cz 
 

 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.koletovka.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 21 

 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
Nové knihy:       
Chuová, Amy: Bojová píseň tygří matky aneb Jak jsem své děti učila vítězit 

(a sama přitom byla poražena) 
 Příběh Američanky čínského původu o výchově dětí. 
Taylor, Patrick: Doktore, hlavu vzhůru! 
 Volné pokračování humoristického románu. 
Damsgard, Puk: Rukojmí Isis 
 Skutečný příběh muže, který byl v zajetí teroristů. 
Egeland, Tom: Třináctý učedník 
 Thriller. 
Pěta, Jan: Literární průvodce Hradcem Králové 
 Toulky po stopách známých i méně známých autorů. 
Vybíralová, Helena: Helenčino pečení – vánoční cukroví 
 Helenčino pečení – rodinné recepty 

Helenčino pečení – zámecké cukroví  
Kuchařka osvědčených receptů. 

Johana, Karel: Erotické elegie 
Seniorské elegie 
Učitelské elegie 

 Humorné povídky. 
Mayer, Robert Maria: Děcka, valíme do nebe! 
 Svědectví o dobru, které dokáže za poměrně krátký čas 

vykonat jedno lidské srdce naplněné láskou. 
Jenett, Wolfdieter: ADHD – porucha pozornosti s hyperaktivitou 
 Rádce pro rodiče a učitele. 
Roth, Veronica: Čáry života 
 Fantazy román. 
Higašida, Naoki: A proto skáču 
 Vnitřní svět třináctiletého chlapce s autismem. 
Temple, Emma: Zpěv Maora 
 Psychologický román, který se odehrává na Novém Zélandu. 
Chadwick, Elizabeth: Podzimní trůn 
 Třetí díl historického románu o Eleonoře Akvitánské. 
Kalenská, Renata: Doktor vězeňských věd 
 Rozhovor s Jiřím Stránským. 
Bauer, Jan: Až bude smrt mou paní. V tajných službách otce vlasti. 
 Historická detektivka. 
Burkert, Ivan: Na sever za půlnočním sluncem 
 Cestopis. Na vysokém kole z Hradce Králové na Nordkapp. 
Vondruška, Vlastimil: Dobronínské morytáty – Letopisy královské komory 
 Historická detektivka. 
Bardugo, Leigh: Griša – světlo a stíny 
 Fantazy román. 
Stuart, Keith: Kluk z kostek 
 Psychologický román o vztahu otce a autistického syna. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 22 

Cook, Robin: Hostitel 
 Thriller z lékařského prostředí. 
Ciprová, Oldřiška: Guta Habsburská 
 Historický román. 
Aichner, Bernhard: Dům smrti 
 Thriller. Pokračování světového bestselleru Přítelkyně smrti. 
Gantz, Corine: Skryto v Paříži 
 Příběh o přátelství, lásce a třech ženách, které utíkají od svých 

životů do samotného srdce Paříže, aby začaly znovu a lépe. 
Strout, Elizabeth: Jmenuji se Lucy Bartonová 
 Působivý psychologický román od držitelky Pulitzerovy ceny. 
Jones, Victoria: Dům u ústí řeky 
 Román pro ženy s detektivní zápletkou. 
Sparks, Nicholas: Ve tvých očích 
 Milostný román z edice Světový bestseller. 
Grohmann, Judith: Tajné mise 
 Reportáž o speciálních policejních jednotkách. 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI KNIHOVNY 
 
   Známý ilustrátor k nám zavítal 
28. 3. 2017. Toto setkání jsme 
naplánovali v rámci akce 
„Březen – měsíc čtenářů“. Sešli 
jsme se z kapacitních důvodů 
v malém kulturním sále, protože 
na představení přišlo přes 
osmdesát dětí ze základní školy. 
Adolf Dudek dětem hravou 
formou představil známé české 
pohádky „Bylo-nebylo“. 
Vystoupení „POHÁDKOVÉ 
KRESLENÍ“ byla zábavná, 
interaktivní show, při které se 
dětem netradiční formou 
představily klasické české 
pohádky. Ilustrátor kreslil na 
keramické tabuli postavy a věci z 
pohádkových knížek, které děti 
aktivně doplňovaly. Děti se tak staly přímými účastníky pohádek, které je přenesly do světa fantazie a knih. 
Užívaly si radost z netradičního pojetí pohádky, z kreslení a hraní rolí v pohádkách. Adolf Dudek zapojil do 
vystoupení i paní učitelky, které se nebály aktivně spolupracovat. Hodinové vystoupení bylo zakončeno 
autogramiádou. Děti odcházely do školy s obrázkem ptáčka dudka, kterého měly namalovaného na čele nebo 
ruce, kdo si zapomněl knížku nebo památník na autogram ilustrátora. 

 
PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY 
   Sledujte prosím webové stránky knihovny, facebook knihovny nebo hlášení místního rozhlasu, kde Vám 
dáme vědět, odkdy se vrátí půjčovní doba knihovny na čtyři dny v týdnu, tj. od pondělí do čtvrtka, jak jste 
zvyklí.  Před uzávěrkou Zpravodaje ještě pro Vás nemáme dobré zprávy. Děkujeme za pochopení. 

                                                                                          Informace připravila Jana Sehnalová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 23 

 
 

DEN DĚTÍ PRO VŠECHNY GENERACE 
Neděle 4. 6. 2017 

na chatě Karolína ve Rtyni v Podkrkonoší 
 

CYKLISTICKÝ A BĚŽECKÝ ZÁVOD DO VRCHU PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE 
                                  od 9:30       registrace do závodu – u viaduktu 

10:00 - 12:00 start závodu – od viaduktu, cíl u chaty Karolína 
 

Závodníci do 18 let musí mít cyklistické přilby! Účast na závodě je na vlastní nebezpečí, děti do 10 let jen 
v doprovodu rodičů! V době trvání závodu bude provoz na komunikaci směrem k chatě omezen! 

 
ZÁBAVNÉ A SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE 

14:00 Zahájení zábavného a soutěžního odpoledne složeného ze soutěží, her a atrakcí pro děti. V případě 

dobrého počasí možnost využití bazénu - plavky s sebou! 
 

Občerstvení:  „Gulášek paní Karolíny“, zmrzlina a další dobroty – ceny příznivé 
 

Parkování osobních automobilů je zajištěno v blízkosti chaty 
Kyvadlová doprava mikrobusem: ve 13:30 od „MAKUSU“, odvoz zpět skupinově po dohodě. 

Děkujeme majitelům přilehlých pozemků a nemovitostí za pochopení a Městu Rtyně v P. za podporu. 
Kontakt na pořadatele: Stašovi 603 202 715 

 
 

 

KULTURA 
 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 24 

 

 
KOPANÁ 
„LÉTAJÍCÍ TRENÉŘI“ VE RTYNI 
   Vedení a trenéři družstev přípravky společného oddílu kopané TJ Baník Rtyně/SK Sparta Úpice 
připravili akci z ukázkových tréninků v rámci projektu „Létající trenéři“. Jedná se o projekt 
Fotbalové asociace České republiky, který má za cíl ukázat základní principy a metody práce s mládeží. Ve 
středu 12. 4. 2017 se na fotbalovém stadionu TJ Baník Rtyně uskutečnila v rámci projektu „Létající trenéři“ 
ukázková tréninková jednotka pro kategorii těch nejmenších - přípravku. Před zhruba dvacítkou zájemců z řad 
trenérů, rodičů a široké veřejnosti vedli trénink lektoři pánové Mirza Rahimič a Daniel Franc (profesionální 
trenéři mládeže KhK KFS) a Mgr. Jan Míl (Grassroots trenér mládeže Královéhradeckého KFS), kteří měli k 
dispozici družstva přípravky domácího klubu. Přítomní se zájmem sledovali, jak lze zábavnou formou naučit 
mladé fotbalisty základním fotbalovým dovednostem a tyto následně zdokonalovat. Tréninková jednotka 
trvala zhruba hodinu a třicet minut, kdy trenéři udrželi pozornost dětí a zaujetí pro hru a prováděná cvičení, 
což se zájmem i překvapením kvitovali všichni přítomní. 
   Trenéři před každým prvkem tréninku vysvětlili, jak bude cvičení probíhat a co se od dětí bude vyžadovat. Po 
skončení tréninkové jednotky trenéři odpovídali na dotazy přítomných. Uskutečnění takovéto akce kladně 
hodnotili všichni přítomní a zástupci pořadatelského klubu se s trenéry shodli na tom, že není od věci 
obdobnou akci uspořádat ve Rtyni znovu (starší přípravka se může těšit 30. 5. 2017). 
   Organizátoři akce touto formou ještě jednou děkují trenérům Mirzovi Rahimičovi a Danielu Francovi za 
uskutečnění a perfektní provedení této akce. 
   Cílem lektorů bylo v tréninku ukázat přihlížejícím trenérům mládeže, jak různorodá a zábavná může být 
práce s dětmi. Ukázky cvičení byly pro přihlížející dobrou příležitostí k oprášení svých trenérských znalostí a 
inspirací do další práce. 
   Zástupci obou klubů si společnou účast velmi chválili a mohlo by to být i návodem pro ostatní kluby 
v regionu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hlavní trenér přípravky Milan ROMANČÁK 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 25 

1. 10. 27. 11. 26. 3. 22. 4. 20. 5. 4. 6. 

1 Sokol Zbečník A 10 9 9 10 0 0 38

2 Sokol Zbečník B 8 10 10 9 0 0 37

3 Baník Rtyně holky 4 6 8 7 0 0 25

3 SK Náchod A 7 8 2 8 0 0 25

5 Slovan Broumov A 9 3 5 4 0 0 21

6 Ruchadlo Zájezd B 0 7 7 6 0 0 20

7 Slovan Broumov B 5 5 4 3 0 0 17

8 Baník Rtyně kluci 3 4 3 5 0 0 15

8 Ruchadlo Zájezd A 6 2 6 1 0 0 15

10 SK Náchod B 2 1 1 2 0 0 6

pořadí družstvo
body v jednotlivých turnajích celkový 

počet bodů

VOLEJBAL MLÁDEŽ 
   Nejmladší rtynští hráči bodovali v posledních 2 kolech 
okresního přeboru a drží přední příčky v kategorii 
oranžového i modrého volejbalu. 26. 3. 2017 vybojovali 
Radim Vlček, Jan Brož, Kateřina Prouzová a Karolína Středová  
2. místo na turnaji v Hronově a zaznamenali nejlepší výsledek 
oranžového mini v sezóně. Toto kolo se vedlo i dívkám v modré 
kategorii. Čtveřice Jana Haklová, Monika Kuldová, Lucie Kroupová a 
Veronika Vlčková skončily třetí za domácími týmy ze Zbečníku. 
Poslední kolo konané 22. 4. 2017 v Náchodě absolvovala zcela 
obměněná sestava. Je potěšitelné, že naše družstva se ani v tomto 
kole neztratila a dvěma čtvrtými místy potvrdila stále se zlepšující 
úroveň hry. V oranžovém mini se premiérově představila Eliška 
Králová, která spolu s Karolínou Středovou patří k nejmladším 
členkám oddílu a chlapci Jakub Bureš a Tomáš Kult. Bodový zisk 
v tomto kole znamenal pro tým posun ze třetího na celkové 2. místo. 
Modrou kategorii děvčat reprezentovala čtveřice Karolína 
Neumanová, Tereza Brátová, Radka Náglová a Eliška Brožová. 
Chlapci byli v tomto kole podpořeni děvčaty, která svou 
zodpovědnou hrou zajistila družstvu B nejlepší umístění v soutěži – 
6. místo.  O posun v tabulce se zasloužili Šimon Mach, Veronika 

Náglová, Barbora Špačková a Kája Středová. Další kolo okresního přeboru hostí Staré Město.  
Výsledkové tabulky OP 
ORANŽOVÝ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MODRÝ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 10. 27. 11. 26. 3. 22. 4. 20. 5. 4. 6. 

1 SK Náchod B 11 11 8 11 0 0 41

2 Baník Rtyně 7 10 11 10 0 0 38

3 TJ Červený Kostelec B 10 7 12 8 0 0 37

4 TJ Červený Kostelec C 9 8 9 9 0 0 35

5 VK Hronov D 6 9 4 12 0 0 31

6 SK Náchod A 12 12 2 2 0 0 28

7 Sokol Staré Město 3 6 10 4 0 0 23

8 VK Hronov A 5 4 5 7 0 0 21

8 VK Hronov B 8 1 6 6 0 0 21

10 VK Hronov C 2 5 7 3 0 0 17

11 TJ Červený kostelec A 4 3 3 5 0 0 15

12 Ruchadlo Zájezd 0 2 1 0 0 0 3

pořadí družstvo
body v jednotlivých turnajích celkový 

počet bodů



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 26 

VOLEJBAL ŽENY 
   Rtyňské ženy v rámci přípravy na okresní a krajský přebor absolvují řadu turnajů. I v této sezóně se týmu 
podařilo obhájit vítězství z loňského roku v sérii zimních turnajů zvaných „Babská liga – Baba cup.“ 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  22. 4. 2017 ženy absolvovaly první antukový turnaj v Česticích. Se zimními doplňky mezi 
poletujícími vločkami sněhu účast na tomto turnaji nevzdala 4 družstva a turnaj 
dvoukolově odehrála. Naše družstvo jednoznačně zvítězilo.  
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 27 

 
 

KONFERENCE LÉTO 2017 V KLADSKÉM POMEZÍ A VERNISÁŽ NOVÉ VENKOVNÍ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ 
   V Náchodě dne 19. dubna proběhl již druhý ročník tiskové konference Léto 2017 
v Kladském pomezí, kde jednotliví aktéři cestovního ruchu v regionu představili 
odborné veřejnosti své letošní novinky. Před začátkem samotné konference 
proběhla vernisáž nové venkovní putovní výstavy obsahující celkem 36 fotografií 
Kladského pomezí a Země Kladské, vytvořené v rámci česko-polského projektu Blíže k přírodě, blíže ke kultuře. 
Projekt by měl připomenout již 20 let existence Branky, o.p.s. a 10 let úspěšné česko-polské spolupráce s 
Powiatem Kłodzkim. 
    
   Vernisáž proběhla na Masarykově náměstí v Náchodě před kostelem sv. Vavřince, kde výstava zahájila své 
putování po českých a polských městech. „Výstava sklidila při své vernisáži velký úspěch, a tak doufáme, že se 
bude líbit i dalším návštěvníkům,“ s úsměvem říká Markéta Venclová, ředitelka Branky, o.p.s. „Výstava zde na 
náměstí v Náchodě bude k vidění do 5. května. Poté bude přestěhována na několik míst na polskou stranu 
hranice. Do České republiky, a to přímo do hlavního města Prahy na náměstí Republiky se vrátí začátkem 
srpna, následně bude k vidění v Adršpachu a Ratibořicích,“ dodala několik informací k putování výstavy. 
Následně se účastníci přesunuli do malého sálu městského divadla Dr. Josefa Čížka, kde zástupci nejrůznějších 
subjektů cestovního ruchu představili svou nabídku a novinky na rok 2017.  
 
   Jako první se svým příspěvkem vystoupila Ivana Kudrnáčová z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
„Na letní sezónu máme v Královéhradeckém kraji připraveno mnoho novinek. Mezi ty, na které bychom 
obzvlášť chtěli pozvat, patří např. nový prohlídkový program na Bílé věži v Hradci Králové, který nese název 
Tradice českého loutkářství,“ srdečně zve Kudrnáčová. „Nejen dětem se bude líbit krytý výběh pro žirafy v ZOO 
Dvůr Králové nad Labem a milovníky výšek potěší bezbariérová Stezka korunami stromů v Janských Lázních“, 
dodává. Následně prezentovala Ilona Rejzková z pevnostního města Josefov, a přítomné seznámila 
s projektem Pevnosti bez hranic, který realizují společně s pevností v polském Kłodzku.  Cílem je zatraktivnění 
prohlídkové trasy na Bastionu I a v podzemí a doplnění výkladu průvodce o projekci. Na konci své prezentace 
zvala účastníky k návštěvě nově zpřístupněného modelu Josefova v měřítku 1:300 od Vladimíra Jirouše 
umístěném v Královéhradecké bráně nedaleko Bastionu I. Dále Martin Staněk, starosta města Česká Skalice, 
představil dobrovolný svazek obcí Kladská stezka, který vznikl za účelem realizace tří na sebe navazujících 
projektů cyklostezek. Nejdůležitější aktivitou je příprava cyklostezky z Jaroměře do Náchoda a zajištění 
bezpečného spojení mezi Hradcem Králové a Polskem. Tato stavba navazuje na cyklostezku Hradec Králové – 
Kuks. Pro rozvoj cestovního ruchu bude zásadní vybudování cyklostezky okolo přehradní nádrže Rozkoš. Další 
úsek, budovaný okruh Ratibořice, umožňuje lepší průjezd Babiččiným údolím.  
    
   Zástupci z Nového Města nad Metují a Náchoda rovněž prezentovali účastníkům konference, na co se 
mohou v letošní sezoně těšit. Do Nového Města nad Metují zval místostarosta Michal Beseda. Turistická 
sezóna bude v Novém Městě nad Metují symbolicky zahájena kulturní akcí pod názvem Brány města dokořán 
a zakončena 39. Festivalem české filmové a televizní komedie Nové Město nad Metují, který se letos bude 
konat v novém zářijovém termínu 17. - 23. září 2017. Na náchodském zámku se nově pro návštěvníky otevírá 
pobočka městského informačního centra. A to není jediná novinka z Náchoda. Pracovnice náchodského 
infocentra Jana Somernitzová a Lucie Dostálová představily také novinky v podobě Zvonkohry na Karlově 
náměstí a budování Parku osobností města Náchoda v rohu Masarykova náměstí, který bude připomínat 12 
osobností spjatých s Náchodem. Stálicí je již Výstavní síň Jana Letzela umístěná v recepci Hotelu u Beránka, 
jejíž zajímavostí jsou fragmenty z Atomového dómu v japonské Hirošimě. 
    
   Taje a zajímavosti Pevnosti Dobrošov přednesl správce pevnosti Richard Švanda, který prozradil, že se v 
době války v pevnosti konaly tajné testy německé armády. Třicet let byla pevnost uzavřena a armáda tajila 
veškeré informace. V závěru ještě pozval návštěvníky konference na několik zajímavých akcí. Na vojenskou 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://kladskepomezi.cz/partneri/projekty
http://kladskepomezi.cz/aktuality/blize-k-prirode,-blize-ke-kulture-terminy-a-mista-putovni-vystavy
http://kladskepomezi.cz/kultura/pevnosti/pevnost-josefov
http://kladskepomezi.cz/kultura/pevnosti/klodzko-pevnost
http://kladskepomezi.cz/priroda/hory-a-vodni-plochy/vodni-nadrz-rozkos
http://kladskepomezi.cz/priroda/hory-a-vodni-plochy/ratiborice-babiccino-udoli
http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nove-mesto-nad-metuji
http://kladskepomezi.cz/kultura/hrady-a-zamky/zamek-nachod
http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nachod
http://kladskepomezi.cz/kultura/pevnosti/delostrelecka-tvrz-dobrosov
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 28 

historii našeho regionu volně navázal Roman Kejzlar z informačního centra v Červeném Kostelci. 
Město Červený Kostelec si letos připomíná 75 let od Končinských událostí z roku 1942. Turisté se tedy mohou 
těšit i na zajímavou výstavu či další doprovodné akce. Z vrchu přejdeme doslova do dolu, a to do měděného 
dolu Bohumír, jehož hlavní novinkou je představení a využití harckého kanára v dolech. Druhou novinkou je 
pak kompletní fárací výstroj horníka. Návštěvníci si mohou celou výstroj obléci, vžít se tak do role horníka a 
vyfotografovat se v novém foto koutku. „Srdečně Vás zveme také na oblíbenou akci Jak se peklo probouzí, 
která se bude konat na podzim,“ s úsměvem zve Květa Dufková z dolu Bohumír. 
    
   A kam za sportem? No přeci do sportovního areálu v Havlovicích, kam účastníky přijel osobně pozvat Miloš 
Tohola, správce areálu. Návštěvníkům budou k dispozici všechna sportoviště – opět trochu vylepšená. Nejvíce 
oblíbená je obří trampolína, dále minigolf, fotbal, nohejbal nebo také poznávací okruh U NÁS. Stěžejní akcí 
letošního léta bude jubilejní 40. ročník fotbalového turnaje HAPO, kde bude také Toulavý baťoh z Kladského 
pomezí. Na nedalekém hradě Vízmburk se rovněž bude konat řada zajímavých akcí. Za zábavou a zároveň 
vzděláním zve hronovské Muzeum pod Čepicí, kde je od letošního dubna otevřená nová expozice „Okoklamy“. 
O tom, že schopnosti našich smyslů a našeho mozku nás asi nikdy nepřestanou udivovat, přijela přímo z 
muzea návštěvníky konference přesvědčit Lenka Grimová. Výstava „Okoklamy“ zaměřená především na náš 
zrak ukáže, že nemusí být vždy vše takové, jak se zdá. 
   
   Do muzea můžete vyrazit také do Police nad Metují. Představit novinky přijel Pavel Frydrych z Muzea 
papírových modelů, které v letošním roce slaví 5 let od svého založení. Muzeum doplňuje zajímavou 
turistickou nabídku regionu, ale zároveň se snaží o osvětu, výchovu a uchování tohoto fenoménu – papírového 
modelářství. Muzeum, ve kterém doslova papír ožívá, připravilo pro své návštěvníky pestrou letní nabídku. Se 
svým příspěvkem dále vystoupila Petra Soukupová, aby účastníky pozvala do Adršpachu na 4. benefiční večer 
s názvem „Když i skály naslouchají…“. Jedná se o večer na podporu Nadačního fondu Hospital Broumov, 
pořádaný symfonickým orchestrem Police Symphony Orchestra, z. s. Večer se uskuteční dne 8. září 2017 od 19 
hodin v Adršpašských skalách. Pozvání přijal i Kühnův smíšený sbor.  „Srdečně vás zveme na naši farmu Wenet, 
která se během posledních pár let stala výletním místem, kde můžete strávit volný čas v rozkvetlých zahradách, 
obklopeni exotickými a hospodářskými zvířátky,“ zve v dalším příspěvku Martin Weber na broumovskou farmu 
Wenet. „Farma je vhodná pro ty, kteří si chtějí odpočinout, relaxovat, pro školy a školky a pro všechny 
milovníky zvířat,“ dodává.  
 
   Dále představili svá lákadla také zástupci z polské strany. Jedním z nich byl Kryštof Karvovský z podzemního 
města Osówka, posledním, hlavním a nejrozsáhlejším Hitlerovým sídlem postaveným v Dolním Slezsku. Dnes 
nabízí několik prohlídkových okruhů, nově zbudované návštěvnické centrum a další novinky. Posledním 
příspěvkem byla pozvánka do Kłodzka v podání Lady Ponikowské. Prezentace zahrnovala nejdůležitější 
možnosti aktivního odpočinku v Kłodzku, příklady investic z minulých let i nových aktivit a také obnovu a 
revitalizaci historických budov a informace o nejvýznamnějších kulturních akcích v regionu.  

   Skvělou atmosféru konference dotvářela ukázka certifikovaných výrobků s Regionální značkou Kladské 
pomezí, a kromě nových turistických informací si účastníci domů odnesli také brožuru k 20letému výročí 
existence Branky, o.p.s. představující její historii. 

   „Jsme mile potěšeni, že se konference účastnilo tolik zajímavých aktérů z různých oblastí, kteří svým 
příspěvkem obohatili nejen naši konferenci, ale jistě svými novinkami zatraktivní i turistickou sezonu 2017 
v našem krásném Kladském pomezí,“ shrnul závěr konference předseda správní rady Branky, o.p.s. a starosta 
města Rtyně v Podkrkonoší Zdeněk Špringr. 

   Více informací o putovní výstavě a uplynulé konferenci Léto 2017 v Kladském pomezí se dozvíte na našich 
webových stránkách www.kladskepomezi.cz. 

tisková zpráva ze dne 19. 4. 

http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/cerveny-kostelec
http://kladskepomezi.cz/kultura/muzea-a-galerie/medeny-dul-bohumir
http://toulavybatoh.cz/cs/catalog/view/46
http://kladskepomezi.cz/kultura/hrady-a-zamky/vizmburk-zricenina-hradu
http://kladskepomezi.cz/kultura/muzea-a-galerie/muzeum-interaktivni-zabavy-pod-cepici
http://kladskepomezi.cz/kultura/muzea-a-galerie/muzeum-papirovych-modelu
http://kladskepomezi.cz/kultura/muzea-a-galerie/muzeum-papirovych-modelu
http://kladskepomezi.cz/kultura/muzea-a-galerie/muzeum-papirovych-modelu
http://kladskepomezi.cz/priroda/skalni-mesta/adrspassko-teplicke-skaly
http://kladskepomezi.cz/aktivity/farmy-a-jizdarny/farma-wenet
http://kladskepomezi.cz/kultura/podzemni-mesto-osowka
http://kladskepomezi.cz/aktivity/vyrobky-kladskeho-pomezi


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zahájení venkovní výstavy fotografií, autor Jan Záliš 
 

ZA MÉNĚ ZNÁMÝMI VÝHLEDY NA ADRŠPAŠSKÉ SKÁLY 
Zámek Adršpach – (červená t. zn.): rozcestí Pod Starozámeckým vrchem, rozcestí Pod Zříceninou hradu 
Adršpach – (žlutá t. zn.): Zřícenina hradu Adršpach, vyhlídka, rozcestí Pod Starozámeckým vrchem – 
(červená t. zn.): Zámek Adršpach (3 km) 

   Vydejte se s námi za krásnými výhledy na Adršpašské skály, které nejsou 
možná pro mnohé z vás tolik známé. Jedná se o pohled na skalní město ze 
Starozámeckého vrchu, na kterém se kdysi vypínal skalní hrad Adršpach. 
   Náš krátký výlet začíná u parkoviště v Adršpachu, odkud pokračuje po 
červené turistické značce po silnici směrem na Horní Adršpach. Po 
několika metrech procházíme kolem renesančního zámku Adršpach a o 
cca 100 m. dále značená trasa odbočuje vlevo mezi penziony a pokračuje 
směrem k lesu. Jeden z penzionů, kolem kterého procházíme, je hrázděný 
dům, bývalý Umlaufův statek, který je v pověstech spojován s hradem a s 
loupeživými rytíři, kteří hrad obývali. Přejdeme přes železniční přejezd a 
po chvíli se ocitneme v lese na rozcestí Pod Starozámeckým vrchem. 

Budeme pokračovat dále po červené a následně se na dalším rozcestí Pod Zříceninou Adršpach napojíme na 
žlutou značku. Lesem budeme stoupat až na vrchol Starozámeckého vrchu, kde nás přivítají dnes již skromné 
pozůstatky skalního hradu Adršpach, který byl v roce 1447 zbořen Slezany. Celý komplex hradu, jak kdysi 
vypadal, je vyobrazen na tabuli u cesty na Starozámecký vrch. Pozůstatky podsklepení hradu je ještě možné 
nalézt, ale pro nás je největší atraktivitou hlavní věž, na kterou vystoupáme po železných schodech a odkud je 
nádherný výhled na celou obec i skalní město Adršpach. Z vyhlídky půjdeme dolů stále po žluté značce až na 
rozcestí Pod Starozámeckým vrchem a následně po červené dojdeme zpět až k zámku a dále k parkovišti.  
   Při tomto výletu určitě nezapomeňte zavítat i do budovy zámku Adršpach, kde na vás kromě stálé expozice 
horolezectví čeká od 1. dubna do 30. září výstava fotografií Jarosława Jaremi Tělo v kameni nebo výstava 
turistických vizitek, kterou můžete navštívit od 1. dubna 2017 do 28. února 2018.   

(foto Jan Záliš) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ ROZHLAS HRADEC KRÁLOVÉ           www.hradec.rozhlas.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 31 

 
 

 
 
 

VELKÉ SVATOŇOVICE 

 

42. ročník tradičního dálkového pochodu se koná v sobotu 6. května 

bližší informace na http://www.babicka-dp.cz/ 

 

 

 

MALÉ SVATOŇOVICE 
BOJOVÁ UKÁZKA 
   Obec Malé Svatoňovice a Klub vojenské historie Odolov z. s., pořádají v sobotu dne 27. 5.2017, od 10,00 
do 17,00 hod. v areálu bývalého uhelného dolu „IDA“ /dříve Důl Zdeněk Nejedlý/, kulturní program pro 
veřejnost, jehož součástí bude, mimo jiné, modelářská výstava a výstava historické i novější vojenské a 
hasičské techniky. Jako hlavní bod se uskuteční ve 14,30 hod. v blízkém okolí areálu IDA historická bojová 
ukázka, zaměřená na období 2. sv. války, ve které se budou pozemní a leteckou vojenskou technikou 
prezentovat pozvané KVH z ČR.       
   Vstupné 50,- Kč na tuto akci platí pro osoby starší 15 let, ti mladší budou mít vstup volný. 
   Kromě toho mohou návštěvníci před a po bojové ukázce navštívit Muzeum vojenské historie v objektu vedle 
nádraží ČD a Muzeum Bří. Čapků na náměstí v Malých Svatoňovicích. 
   Na vaši návštěvu se těší pořadatelé. 

 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 32 

ČERVENÝ KOSTELEC 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 33 

TAKATA Parts s.r.o., Na Ohradech 264, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
Pro posílení našeho týmu ve výrobě kontaktních jednotek hledáme 

OPERÁTORA/OPERÁTORKU MONTÁŽNÍ LINKY 
JSTE 
 MANUÁLNĚ ZRUČNÍ  
 ZODPOVĚDNÍ  
 PRACOVITÍ 
 SCHOPNÍ PRACOVAT VE TŘÍSMĚNNÉM PROVOZU  
HLEDÁTE 
 PESTROU, FYZICKY NENÁROČNOU PRÁCI V ČISTÉM PROSTŘEDÍ 
 ZÁZEMÍ MENŠÍ FIRMY 
 PRAVIDELNĚ NAVYŠOVANÉ MZDOVÉ OHODNOCENÍ ODPOVÍDAJÍCÍ VÝKONU A PRACOVNÍMU NASAZENÍ  
 FIREMNÍ BENEFITY 

Své životopisy zasílejte na personální oddělení paní Ivetě Polákové 
na e-mail iveta.polakova@eu.takata.com nebo za námi přijďte. 
V případě dotazů volejte na tel. č. 499 739 987. 

 
 

Svazek obcí Horní Labe 
Náměstí 69, 543 71 Hostinné IČO: 711 69 431 

zastoupený předsedkyní svazku  
vyhlašuje dne 20. 4.2017 výběrové řízení na obsazení pracovního místa 

 
„SPECIALISTA NA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“ 

Pracovní poměr:   na dobu určitou do 30. 6. 2019 
Místo výkonu práce:   Hostinné a území členských obcí SOHL 
Plat:     14.776 Kč hrubého  
Úvazek:   0,6 (24 h týdně) 
Možný nástup:   červen 2017  
 
Bližší informace poskytne Aleš Vaníček, manažer, na tel. 724 790 372 nebo eMailu manazer@sohl.cz. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nabízíme pronájem bytu 2+1 ve Rtyni v Podkrkonoší, k dispozici od 1. 5. 2017. Byt má samostatný vchod, sklep 
a zahrádku (s pergolou a krbem) přístupnou přímo z bytu.  

Cena pronájmu je 7 tis. Kč měsíčně (+ 2,5 tis. energie). Bližší informace na tel. čísle 603 532 623. 

PLACENÁ INZERCE 
 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 
 

mailto:iveta.polakova@eu.takata.com
mailto:manazer@sohl.cz
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiU6r7T2b_MAhULsxQKHdeCAUUQjRwIBw&url=https://en.wikipedia.org/wiki/Takata_Corporation&psig=AFQjCNEES8ita7whJ_6kONDTIiqxmOXykg&ust=1462426563508674


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 34 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

TAXI SLUŽBA MICHAL KŘÍŽ  
NONSTOP 7/24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

tel.: 773 914 816 www.taxi-kriz.cz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.taxi-kriz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 35 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 
na tel. č. 604 796 217 

www.svatebni-salon-zernov.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.plistilsberna.cz/
http://www.svatebni-salon-zernov.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    květen 2017 

 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

